关于举办 2019 年安庆市中学教师

转岗培训班的通知

各县(市、区）教育行政部门、市直各单位：

为贯彻落实《关于印发<安徽省中小学教师职称制度改

革工作实施方案>的通知》（皖人社发〔2016〕13 号）文件精

神，帮助广大教师更好地胜任转岗后学段学科的教育教学工

作，经研究决定，举办 2019 年安庆市中学教师转岗培训班。

现就有关事宜通知如下:

一、培训对象

各县（市、区）、市直学校审核上报的 240 名教师。

二、培训形式

线上分科培训和在岗研修相结合。

三、培训内容

（一）线上分科培训

培训内容主要包括各专业基础课程、专业应用课程、专

业技能课程和实践课程等，以学科知识、教材教法，新课标

等专业知识的学习为主，共 200 学时。学习结束后，根据要

求完成作业任务。

（二）在岗研修相结合

由各县（市、区）制定本单位转岗教师结对培训方案。

结对聘任的指导教师可以是参加转岗培训教师所在的学校，

也可以是外校。指导教师需具备高级教师职称。结对培训 20

天，听 20 节课，上 2 节校级公开课，撰写 2 篇教学设计，2

篇教学反思，2篇读书笔记，2篇学习心得。共 200 学时。

四、培训时间及地点

（一）线上分科培训上线时间及网址

时间：2019 年 6 月 24 日—8 月 30 日；

网址：进入在线学习平台网址：http://www.aqtvu.cn。

点击专题栏目—教师转岗专栏。

（二）在岗研修时间及地点

时间为 2019 年 9月 3 日—9 月 28 日，地点由各县（市、

区）统筹安排。

五、证书颁发

参训教师完成在线培训和在岗研修指定的任务，各项考

核合格者，颁发《安庆市中小学教师转岗培训结业证书》（简

称《结业证书》）。在线培训和在岗研修二项之中有一项不合

http://www.aqtvu.cn/

格，则不颁发《结业证书》。

六、其他事宜

（一）请各县（市、区）要高度重视，及时做好每一阶

段开班通知和跟岗培训安排工作，并于 8月 1 日之前将跟岗

培训方案报送至市教体局人事科。

（二）报到时间及地点：

1.时间：6 月 23 日上午报到地区为：桐城市、潜山市、

怀宁县；6月 23 日下午，报到地区为：望江县、岳西县、太

湖县、宿松县、安庆市辖区及市直学校

2.地点：安庆广播电视大学（安庆市菱湖南楼 181 号）

北教学楼一楼 A104 会议室。

（三）培训费用：根据《安徽省物价局关于进一步加强

培训收费管理工作的通知》（皖价服〔2012〕190 号）相关规

定，收取培训费每人 840 元，收取资料费每人 60 元（含讲

义、学员手册、笔、资料袋等），合计每人 900 元，报名时

交安庆广播电视大学。

（四）如有关于培训相关问题，请咨询安庆电大培训处，

联系电话：5578015。

                           安庆市教育体育局

                             2019 年 6 月 12 日